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SPEISEPLAN VOM 08.04.2024. – 12.04.2024 

www.kantine-hamburg.de 
 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

 

Tagesgericht 

EUR 8,50 
 

Bitte beachten Sie 

unsere Tafel 

Bitte beachten Sie 

unsere Tafel 

Bitte beachten Sie 

unsere Tafel 

Bitte beachten Sie 

unsere Tafel 
Freitags geschlossen 

BusinessLunch 

vegetarisch 

EUR 8,90 

Pasta mit veganer 

Sojabolognese und 

Gemüse, dazu 

veganes Kräuterpesto 

5/9/13 

Bunter Gemüseteller mit 

Frühlingsgemüse, 

Salzkartoffeln und 

Schnittlauchrührei und 

Sc. Hollandaise 

1/4/5/7/12 

Gebackene Falafel  

mit Humusdip, 

orientalischem Gemüse 

und Aprikosenreis 

1/6/7/9 

Lasagnetta mit 

Blattspinat und Ricotta 

aus dem Ofen 

1/4/9 

Freitags geschlossen 

BusinessLunch 

EUR 8,90 

Gebratene 

Hähnchenbrust auf 

Gorgonzolasoße, dazu 

Blattspinat und Reis 

4/5/7 

Gebratenes 

Schweinenackensteak 

mit Kräuterbutter,  

dazu Ofentomate und 

Kartoffelgratin 

4/12 

Pasta mit gebratenen 

Lachswürfel und 

Bärlauchpesto,  

dazu frischer Parmesan 

2/4/9/11 

Toskanischer 

Rinderschmorbraten 

mit Tomaten und 

Oliven, dazu 

mediterranes 

Ofengemüse und 

Schupfnudeln 

1/5/7/9 

Freitags geschlossen 

Allergene Stoffe: 1=Eier, 2=Fisch, 3=Krebstiere, 4=Milch, 5=Sellerie, 6=Sesamsamen, 7=Schwefeldioxid & Sulfite, 8=Erdnüsse, 9=Glutenhaltiges Getreide, 10=Lupine, 11=Schalenfrüchte, 12=Senf, 
13= Sojabohnen, 14= Weichtiere 

Hausgemachter Tageseintopf, täglich wechselnd, EUR 8,50 
Knackiger Beilagensalat 
Tagessuppe (Saisonal) groß EUR 5,80 

Frischer Obstsalat 
Tagesdessert 
Pommes-Frites 

EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 

3,30 
3,30 
3,30 
2,50 
3,30 

Gericht des Tages (Tafel) 
Business-Lunch (siehe oben) 
Fritz Menü: Business-Lunch + 0,33 L Getränk 
Hausgemachter Tageseintopf 
Ofenkartoffel mit Sourcreme & Salat 

EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUE 

8,50 
8,90 
10,5 
8,50 
8,50 

Bio-Currywurst vom Apfelschwein mit Pommes 
Bio-Currywurst vom Apfelschwein mit Salat 
Rumpsteak (180g) mit Beilagen 
Kantinen Hamburger mit Pommes 
Kantinen Hamburger mit Salat 

EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 

9,50 
9,50 
12,9
10,9 
10,9 

 

Alle Speisen sind überwiegend aus ökologischer Herstellung/Bezugsquellen. Unser Fisch stammt aus nachhaltiger Fischerei. (V) = vegan. Angaben ohne Gewähr 

 

 

 


